Caucaia, tendo como base o limite máximo de 200 horas mensais; 

12.2. O valor da remuneração mensal será proporcional à quantidade de horas aula contratadas. 

12.3. O valor remuneratório proporcional a ser pago terá como referência máxima o salário-base 

de 200 horas mensais, no valor de R$ 5.107,76 (cinco mil, cento e sete reais e setenta e seis 

centavos), acrescido de 15% de Gratificação de Incentivo ao Magistério pela Regência de Classe, 

sujeitando-se a futuras atualizações de acordo com a política adotada pela Prefeitura Municipal de 

Caucaia. 

12.4. O banco de recursos humanos de professores temporários formado por este processo seletivo,